
tgl Municipalidad Provincial de Ilo 
memada, 

'ano de le Consolidación del Mar de Grau" 

RESOLUCION DE ALCALDIA N° 17 -2016-A.MPI 

1102 tbde Marzo de 2016 

VISTO: 

La soledad de ARCADIARO:14N QuISPE sobre Rabficación de Firma del Alcalde en documento de transferencia, el 
Contrato de Compra Venta W 02534 y sus actuados, y, 

CONSIDERANDO: 

Que, la Municipalidad Provincial de lic dentro del Programa munidpal de Vivienda VII mediante Resolución de 
Modela W 1213-2012-A-MPI aprobó la transferencia formal del predio ubicado en Lote N° 01. Manzana 64, 
denominado 'Bellaviste PROMGVI VII con un área total de 161 84 mr, a favor de ARCADA Rommi Clamé de estado civil 
SCAIERD. Celebrándose para el GIBO» el Conlrato de Compra Venta N° 02539 de lacha 11 de Enero de 2013 por las 
partes, inscrito en la Partida N' 11003585 del Registro de Predios de b Oficina Regisval de 110. 

Que, la administrada AROADiA ROWN OGSPE. solicita la Rakficacion do Firma del Contrato de Compra Venta 
suscrito el 11 de Enero de 2013 y acompañan los requisitos exigidos en el Procedimiento 4.6 del Texto Único de 
Procedimiento Mministralivo. aprobado por Ordenarte Municipal N° 561-2014A2P1. como son los Contratos de Compra 
Verla en angina' y el recibo de pago par el Derecho de Trámite. 

Que, con infame W 01-2016-1.FN-AM-MPI. se  emite intime Técnico favorable para la Ralificacion de Firma 
sustentado que mediante Aida de Inspección de fecha 20 de Enero de 2015 ha delerminado que si oxide viendo, y 
que Cuenta Con opinión legal favorable emitida mediante Carta N° 085-2016-R.C.M 

Que, la Jefatura de la unidad operativa Agencia Municipal mediante Informe N° 134-2016-A4-GIAMPI, indica 
que cuenta oon la opinión técnica y legal favorable por lo cual es procedente continuar con el barril de Ralificación de 
Firma solicitado por la administrada ARCADIA Romo. QuisrE 

Que,  le Gerencia de Asesorla Jurklica con Informe N' 132-2016-3AAFAPI ratifica lo opinando por la Unidad 
Orgánica Agencia Municpal, además precisa que la administrada no ha incumdo en las causales de resolución, 
establecido en la cláusula quinta del Contra de Compre Venta N° 02534. 

Que, el articulo 32 de la Ordenanza 536-2013MPI señala que la Radcación de Firma de Alcakle el acto 
administrativo que consiste en raboseen el documento de Transferencia Defindiva el mismo que no ha sido registrado 
ante la Superintendencia Nacional de los Registros Públicos por razones de descuido ylo negligencia por pare de los 
administrados. 

Que, de la revisión del expediente administativo, se tiene que la administrada ARCANA ROMAN QuiSPE han 
postulado al Programa PROPAGVI VII, resultando por mérito de la Resolución de Akaldia N° 1213201233MPI 
beneficiada con la Iransierencia formal del predio ubicado en bolo N .  01, Manzana 64, denominado "Bellanstar 
PROMUVI VII, con un área 11:1111 de 161& m 2 . Gn embargo, pese a haber celebrado el Contrato de Compra Venta N° 
02534 de fecha 11 de Enero de 2013. a la Molla no han inscrito la transferencia, razón por la cual y de acuerdo a lo 
coordinado con Registros Pablicos para le inscripción de la referida transferencia se requiere que el titular actual de la 
Entidad, ratifique la sustripcien del Canelo de Compra Venta antes señalado 

Que, en este orbes de ideas al cumplir la solicitante con los requisitos establecidos per la municipalidad para tal 
efecto, y a fin de evita' mayores acabe para el adminislrado, en la concreción de su inscripción en Registros Publicos 

a transferencia antes mencionada, es pertinente emitir el acto autonlativo que Micado lo solicitado 

lo que de conformidad con la Ley N• 27444 Ley de Procedimientos Administrabas General, la Ley Orgánica de 
nicipalidades N° 27972 y, las visaciones de la Gerencia de Asesoría radica y Gerencia Municipal: 

Página 1 de 
Dirección: 	Malecón Costero Miramar N° 1200 -1202 
Telas ono N° 	053-481141 



;ALOE ILO 

a 	Zsv 
RIA 

e 
le 

«¡Municipalidad Provincial de Ilo 
ALCO&LMA 

°Año cle fa C0115011006/1 del Mar de Grau" 

SE RESUELVE 
- 

ARTICULO PRIMERO.- RATIFICAR la suscripción del Gonzalo de Compra Venta N° 02534-de fecha 11 de Enero de 
2013. por el cual se transfiere la propiedad a favor de AncAER. Rognn Odiara de estado civil SOLTERA, del predio 
ubicado en Lote N' 01, Manzana 64, denominada "Bellavisla" PROMUVI VII Distrito y Provincia de llo, inscrito en la 
Partida N° 11001505 del Registre de Predios de la Oficina Registra' ele no. 

ARTICULO SEGUNDO-DISPONER la anotan« del acto ratificatorio en el documento de Transferencia Gernilive 
(contrato de Compra Yente) a fin de que se proceda con la soscripoón oornaspondiente 

ARTICULO TERCERO.- ENCARGAR a Secretaria General remita copia de la presente a Gerencia de Admintsbacion 
Financiera, Gerencia de Adminisliación Tributaria, Gerencia de Desarrollo Urbano Ambiental, Subderencia de 
Contabilidad y Unidad Operativa de la Acaricia Municipal 

ARTICULO CUARTO: ENCARGAR a Secrelaria General, en coordinauán con La Unidad Operativa Desconectada 
Agencia Municipal, efectuar las acciones 'endientes a dar cumplimiento de lo dispuesto en la presente Resolución 

REGISTRESE, COMUNICIUESE Y CÚMPLASE. 

página 2 de 2 
Dirección: 	Malecón Costero Miramar Po 1200 - 1202 
Teléfono N° 	057-4211141 


	Page 1
	Page 2

